



Obra  
ROÇADO DE VIAS URBANAS - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE DO PIAUÍ

Bancos  
SINAPI - 03/2024 - Piauí  
SICRO3 - 07/2023 - Piauí  
ORSE - 02/2024 - Sergipe  
SEINFRA - 028 - Ceará

B.D.I.  
22,12%

Encargos Sociais  
Não Desonerado:  
Horista: 112,15%  
Mensalista: 70,87%

Planilha Orçamentária Analítica

1			SERVIÇOS INICIAIS						2.017,21
1.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	1,0000000	367,08	367,08	
Composição	94962	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	0,0100000	513,52	5,13	
Auxiliar									
Composição	88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	25,64	25,64	
Auxiliar									
Composição	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,0000000	20,64	41,28	
Auxiliar									
Insumo	00004813	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA "N. 22", ADESIVADA, DE "2,4 X 1,2" M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	Material	m²	1,0000000	250,00	250,00	
Insumo	00004491	SINAPI	PONTALETE "7,5 X 7,5" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	Material	M	4,0000000	9,59	38,36	
Insumo	00005075	SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	Material	KG	0,1100000	21,14	2,32	
Insumo	00004417	SINAPI	SARRAFO NÃO APARELHADO "2,5 X 7" CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	Material	M	1,0000000	4,35	4,35	
				MO sem LS =>	22,91	LS =>	25,69	MO com LS =>	48,60
				Valor do BDI =>	81,19			Valor com BDI =>	448,27
				Quant. =>	4,5000000	Preço Total =>		2.017,21	
2			ROÇO DO TRECHO CACIMBINHA - AÇUDE DOS COCOS (4.208,00m)						17.000,32
2.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	C2238	SEINFRA	ROÇADO MANUAL INCLUSIVE RASTELAMENTO P/ HERBÁCEAS	PAISAGISMO	m²	1,0000000	1,66	1,66	
Insumo	I2543	SEINFRA	SERVENTE	Mão de Obra	H	0,0820000	20,26	1,66	
				MO sem LS =>	0,78	LS =>	0,88	MO com LS =>	1,66
				Valor do BDI =>	0,36			Valor com BDI =>	2,02
				Quant. =>	8.416,0000000	Preço Total =>		17.000,32	
3			ROÇO DO TRECHO PAU FERRADO - URUPEU SERRA DO CAMPO GRANDE (3.669,00m)						14.822,76
3.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	C2238	SEINFRA	ROÇADO MANUAL INCLUSIVE RASTELAMENTO P/ HERBÁCEAS	PAISAGISMO	m²	1,0000000	1,66	1,66	
Insumo	I2543	SEINFRA	SERVENTE	Mão de Obra	H	0,0820000	20,26	1,66	
				MO sem LS =>	0,78	LS =>	0,88	MO com LS =>	1,66
				Valor do BDI =>	0,36			Valor com BDI =>	2,02
				Quant. =>	7.338,0000000	Preço Total =>		14.822,76	
4			ROÇO TRECHO PAU FERRADO - ASSENTAMENTO CHAPADA DO ARUEIRA (3.793,00m)						15.323,72
4.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	C2238	SEINFRA	ROÇADO MANUAL INCLUSIVE RASTELAMENTO P/ HERBÁCEAS	PAISAGISMO	m²	1,0000000	1,66	1,66	
Insumo	I2543	SEINFRA	SERVENTE	Mão de Obra	H	0,0820000	20,26	1,66	
				MO sem LS =>	0,78	LS =>	0,88	MO com LS =>	1,66
				Valor do BDI =>	0,36			Valor com BDI =>	2,02
				Quant. =>	7.586,0000000	Preço Total =>		15.323,72	
5			ROÇO DO TRECHO BURITI - CANELA DE VELHO (3.667,00m)						14.814,68
5.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	C2238	SEINFRA	ROÇADO MANUAL INCLUSIVE RASTELAMENTO P/ HERBÁCEAS	PAISAGISMO	m²	1,0000000	1,66	1,66	
Insumo	I2543	SEINFRA	SERVENTE	Mão de Obra	H	0,0820000	20,26	1,66	
				MO sem LS =>	0,78	LS =>	0,88	MO com LS =>	1,66
				Valor do BDI =>	0,36			Valor com BDI =>	2,02
				Quant. =>	7.334,0000000	Preço Total =>		14.814,68	
6			ROÇO DO CHAPADA NOVA CRAUNO (2.915,00m)						11.776,60
6.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	C2238	SEINFRA	ROÇADO MANUAL INCLUSIVE RASTELAMENTO P/ HERBÁCEAS	PAISAGISMO	m²	1,0000000	1,66	1,66	
Insumo	I2543	SEINFRA	SERVENTE	Mão de Obra	H	0,0820000	20,26	1,66	
				MO sem LS =>	0,78	LS =>	0,88	MO com LS =>	1,66
				Valor do BDI =>	0,36			Valor com BDI =>	2,02
				Quant. =>	5.830,0000000	Preço Total =>		11.776,60	
7			ROÇO DO TRECHO BAIXA DA CELA - BURITI (2.903,00m)						11.728,12
7.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	C2238	SEINFRA	ROÇADO MANUAL INCLUSIVE RASTELAMENTO P/ HERBÁCEAS	PAISAGISMO	m²	1,0000000	1,66	1,66	
Insumo	I2543	SEINFRA	SERVENTE	Mão de Obra	H	0,0820000	20,26	1,66	
				MO sem LS =>	0,78	LS =>	0,88	MO com LS =>	1,66
				Valor do BDI =>	0,36			Valor com BDI =>	2,02
				Quant. =>	5.806,0000000	Preço Total =>		11.728,12	
8			ROÇO DO TRECHO CRAUNO - BURITI - BAIXA DA CELA (13.550,00m)						54.742,00
8.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	C2238	SEINFRA	ROÇADO MANUAL INCLUSIVE RASTELAMENTO P/ HERBÁCEAS	PAISAGISMO	m²	1,0000000	1,66	1,66	
Insumo	I2543	SEINFRA	SERVENTE	Mão de Obra	H	0,0820000	20,26	1,66	
				MO sem LS =>	0,78	LS =>	0,88	MO com LS =>	1,66
				Valor do BDI =>	0,36			Valor com BDI =>	2,02
				Quant. =>	#####	Preço Total =>		54.742,00	
9			ROÇO DO TRECHO SERRA DOS BÉUS - CAMPO GRANDE DO PIAUÍ (1.097,00m)						4.431,88
9.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	C2238	SEINFRA	ROÇADO MANUAL INCLUSIVE RASTELAMENTO P/ HERBÁCEAS	PAISAGISMO	m²	1,0000000	1,66	1,66	
Insumo	I2543	SEINFRA	SERVENTE	Mão de Obra	H	0,0820000	20,26	1,66	
				MO sem LS =>	0,78	LS =>	0,88	MO com LS =>	1,66
				Valor do BDI =>	0,36			Valor com BDI =>	2,02
				Quant. =>	2.194,0000000	Preço Total =>		4.431,88	
10			ROÇO DO TRECHO CAMPO GRANDE DO PIAUÍ - SERRA DOS BÉUS (3.554,00m)						14.358,16
10.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	C2238	SEINFRA	ROÇADO MANUAL INCLUSIVE RASTELAMENTO P/ HERBÁCEAS	PAISAGISMO	m²	1,0000000	1,66	1,66	
Insumo	I2543	SEINFRA	SERVENTE	Mão de Obra	H	0,0820000	20,26	1,66	
				MO sem LS =>	0,78	LS =>	0,88	MO com LS =>	1,66

Valor do BDI => 0,36 Valor com BDI => 2,02

Quant. => 7.108,0000000 Preço Total => 14.358,16

11			ROÇO DO TRECHO C. GRANDE - PROVISIO - SERRA NOVA - PAU FERRO - MORRINHOS - CAIÇARA - SÃO JOSÉ - CARNAÍBA (25.729,00m)					103.945,16
11.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	C2238	SEINFRA	ROÇADO MANUAL INCLUSIVE RASTELAMENTO P/ HERBÁCEAS	PAISAGISMO	m²	1,0000000	1,66	1,66
Insumo	I2543	SEINFRA	SERVENTE	Mão de Obra	H	0,0820000	20,26	1,66
				MO sem LS =>	0,78	LS =>	0,88	MO com LS =>
				Valor do BDI =>	0,36			Valor com BDI =>
						Quant. => #####	Preço Total =>	103.945,16

Total sem BDI 217.734,06  
Total do BDI 47.226,55  
Total Geral 264.960,61

  
Ivanildo Freitas de Oliveira  
Engenheiro Civil  
RN: 159.5991234  
CREA-PI 30222

IVANILDO FREITAS DE OLIVEIRA  
ENGENHEIRO CIVIL